## JFA第17回全日本〇一70サッカー大会2023年度中国地域予選会要項

- 1. 名 JFA第17回全日本〇-70サッカー大会2023年度中国地域予選会
- 2. 主 一般社団法人 中国サッカー協会 催
- 3. 主 管 公益財団法人 広島県サッカー協会
- 4. 日 程 開催日:2023年4月8日(土)、9日(日)

会 場:庄原市上野総合公園(〒727-0004 広島県庄原市新庄町394番地)

TEL: 0824-72-7201

組 合 せ:2023年3月20日(月)に公益財団法人広島県サッカー協会において抽選し、

関係者に通知する。

代表者会議:代表者会議は行わない。

事前にユニフォームリスト、組合せを展開します。チーム間での調整を お願いします。

開 会 式:実施しない。

5. 参加資格 ①公益財団法人日本サッカー協会登録選手によって構成されたチームであること。

- ②選手は、1954年(昭和29年)4月1日までに生まれた選手であること。
- ③中国地域各県サッカー協会より各1チームとする。
- 6. 大 会 形 式 ①リーグ戦を行ない順位を決定する。
  - ②リーグ戦での順位決定方法は勝点合計の多いチームを上位とする。

勝点は、勝利3点、引き分け1点、敗戦0点とする。

但し、勝点合計が同じ場合は、以下の項目の順序で順位を決定する。

- 1. 全試合の得失点差 (=総得点-総失点)
- 2. 全試合の総得点
- 3. 当該チーム同士の対戦結果 (勝敗)
- 4. 下記に基づくポイント合計がより少ないチーム
  - (ア) 警告1回
    - 1ポイント
  - (イ) 警告2回による退場1回 3ポイント
  - (ウ) 退場1回 3ポイント
- (エ) 警告1回に続く退場1回 4ポイント 5. 抽選 (当該チーム代表者の立会いによる)
- 7. 競 技 規 則 大会実施年度の(公財)日本サッカー協会「サッカー競技規則」による。但し、競技運営に 関する事項は別途定める。
- 8. 競技会規定 ①試合球:軽量球5号(約400g)を使用する。
  - \* 本大会はモルテン社製『ヴァンタッジオ 3060軽量 (品番: F5V3060-LY) 』を適用するが 地域予選会、都道府県大会は同等仕様球対応可能とする。
  - \*マルチボールを原則とする。
  - ②競技者の数: 25名…フィールド選手11名、交代要員14名、
  - ③選手交代は、再交代を適用する。(一度退いた競技者も再び出場でき、何回でも交代可能 とする。)
  - ④役員の数:5名を最大とし、参加申込書に役職(監督、コーチ、トレーナー、運営委員等) と氏名を記入すること。
  - ⑤ベンチ入り人数:19名・・・ベンチ控え選手14名及び役員5名
  - ⑥テクニカルエリア:設置する

戦術的指示はテクニカルエリア内からその都度ただ1人の役員が伝えることができる。

- **⑦ユニフォーム** 
  - a. (公財)日本サッカー協会のユニフォーム規程に基づいたユニフォームを使用しなければ
  - b. ユニフォーム(シャツ・ショーツ・ソックス) については、正の他に副として、正と 色彩が異なり判別しやすいユニフォームを参加申込書(WEB登録)に記載し、各試合に 必ず携行すること(FP・GK用共)。(公財)日本サッカー協会に登録されたものを 原則とする。
  - c. シャツの前面・背面に参加申込の際に登録した選手番号を付けること。ショーツの選手 番号については付けることが望ましい。
  - d. ユニフォームの色・選手番号の参加申込締切日以後の変更を認めない。
  - e. ユニフォームへの広告表示については(公財)日本サッカー協会「ユニフォーム規程」

に基づき承認された場合のみこれを認める。

- f. ソックスの上にテープを巻く場合、そのテープ等の色はソックスの色と同じものに 限る。
- g. アンダーシャツの色は問わない。ただし原則としてチーム内で同色のものを着用する。
- h. アンダーショーツ及びタイツの色は問わない。ただし原則としてチーム内で同色のもの に限る。
- i. 本競技会に登録した正・副2組のユニフォーム(シャツ、ショーツ及びソックス)を 試合会場に持参しいずれかを着用しなければならない。
- j. 正・副の2色については明確に異なる色とする。
- k. 主審は、対戦するチームのユニフォームの色彩が類似しており判別しがたいと判断したときは、両チーム立会いのもとに、その試合において着用するユニフォームを決定する。
- I. 前項の場合、主審は、両チームの各2組のユニフォームうちから、シャツ、ショーツ及び ソックスのそれぞれについて、判別しやすい組合せを決定することができる。
- ⑧試合時間は40分(前後半20分)とし、ハーフタイムのインターバル(前半終了から後半開始まで)は原則10分間とする。
- ⑨アディショナルタイム (ロスタイム)表示:実施しない
- ⑩第4審判員:任命する
- ①負傷者の対応:主審が認めた場合のみ、最大2名ピッチへの入場を許可される。
- ⑫チームベンチ:本部よりフィールドに向かって 左側…対戦表の左に記載されているチーム 右側…対戦表の右に記載されているチーム
- ③眼鏡:眼鏡はプラスティックあるいは類似の素材でできたスポーツメガネ以外は使用 禁止とする。
- ⑭本大会において、スライディングタックル及びショルダーチャージの行為は禁止する。
- 9. 懲 罰 ①予選会の県予選等は懲罰規定の同一競技会とみなし、県予選終了時点で未消化の出場停止処分は予選会において順次消化する。ただし、警告の累積による場合を除く。
  - ②予選会は、(公財)日本サッカー協会「懲罰規程」に則り、大会規律委員会を設ける。
  - ③大会規律委員会の委員長は中国シニア委員長とし、委員については委員長が決定する。
  - ④予選会期間中、警告を2回受けた選手は、次の1試合に出場する事ができない。
  - ⑤予選会において退場を命じられた選手は、自動的に次の1試合に出場できず、それ以降 の処置については、大会規律委員会で決定する。
  - ⑥本実施要項に記載事項にない懲罰に関する事項は、大会規律委員会にて決定する。
- 10. 参加申込 ①参加申込書
  - 1) 1チームあたり30名(役員5名、選手25名)を最大とする。選手のうち2名以上はゴールキーパーを参加申込時に記載すること。
  - 2) 参加チームは、2023年3月6日(月)までに所定申込書の「エクセルデータ」を、 所属する県サッカー協会にメール送信すること。
  - 3) 県サッカー協会は、チームの参加申込書記載登録選手の確認後、2023年3月13日(月) までに下記4)記載のメールアドレス宛に、「エクセルデータ」でメール送付すること。 この際は、協会印の押印の必要はない。
  - 4) 提出先: stargazer 2007. 3@key. ocn. ne. jp ((公財) 広島県サッカー協会シニア委員会 委員長 麻生 賢一)
  - ②プライバシーポリシー同意書同意書
  - 1) 2023年3月13日(月)までに下記へ郵送すること。

〒734-0004 広島市南区宇品神田一丁目2-20-501

(公財) 広島県サッカー協会シニア委員会 委員長 麻生 賢一

- ③選手変更
- 1)参加申込後に選手を変更する場合は、変更後の参加申込書を2023年3月24日(金)までに上記、4)提出先に「エクセルデータ」でメール送付すること。

なお、変更箇所には、変更したことがわかるように赤色にて色付けしてメールすること。

- ④健康調査票は、大会初日にチーム代表者が参加申込登録選手全員分を本部に提出し、 『予選会出場可否』の確認を受けること。
- ⑤健康チェックシートは両日とも提出のこと。(1日のみ参加する場合は、参加日のみ)
- 11. 参加料 1 チーム30,000円とする。2023年3月6日(月)までに下記口座に送金すること。
  - ◇郵便局からお振込みの場合

[振込先] 一般社団法人中国サッカー協会 シャ)チュウゴクサッカーキョウカイ

[口座記号番号] 15120-56444191

◇他の金融機関からお振り込みの場合

〔振込先〕一般社団法人中国サッカー協会 シャ)チュウゴクサッカーキョウカイ

[銀行名] ゆうちょ銀行 [店名] 五一八(読み ゴイチハチ)

[店番] 518 [預金種目] 普通預金 [口座番号] 5644419

12. 選 手 証 各チームの登録選手は、原則として(公財)日本サッカー協会発行の選手証を持参しなければならない。だだし、写真貼付により顔の認識ができるものであること。

\*選手証とは、(公財)日本サッカー協会WEB登録システム「KICKOFF」から出力した選手証・登録選手一覧を印刷したもの。またスマートフォンやPC等の画面に表示したものを示す。

不携帯・不備等の選手は、当該試合への出場を認めない。

13. そのの他の一つ大会規定に違反し、その他不都合な行為のあった時は、そのチームの出場を停止する。

②大会要項に規定されていない事項については大会規律委員会において協議の上決定する。

③この大会の優勝チームには、2023年5月12日(金)~14日(日)に予定されている 宮崎県宮崎市で開催される全国大会に出場する権利と義務を与える。(地域枠:1)

④問い合わせ先:公益財団法人広島県サッカー協会

シニア委員会 委員長 麻生 賢一 (携帯) 090-5269-5961